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Områdegeneralforsamling for Område 2

Afholdes: Tirsdag d. 22. Februar 2022, kl. 19.00 hos
INCUBA, Åbogade 15, 8200 Århus N – der er fri parkering hos Incuba

Fremmødte:  36 med Stemmeret 

Dagsorden:

1. Valg af dirigent: Bo Rasmussen
2. Valg af referent: Rikke Kristiansen
3. Valg af stemmetællere: Michael Diemar og Finn Husted

4. Områdelederne aflægger beretning
A. Sektion I
Beretning Sektion 1, Område 2, for året 2021.
Beretningen i år er ganske kort, og kunne egentlig skæres helt ned til…. Der har 
ikke været aktivitet i Sektion 1 i 2021.
Og dog. For da DM-2022 afholdes her i vort område er der initiativer i gang, som 
gerne skulle resultere i flere blå hundeførere i konkurrencerne. 
Et af disse initiativer var genoptagelse af nogle af de helt gamle interne 
konkurrencer i Hundeafdelingen. Det er et stort håb, at der følges op her i foråret.
Kåringsmanden i Område 2 – Niels Jørgen Pedersen – valgte efter mange års tro 
tjeneste at lade sig pensionere. Der skal lyde en kæmpe tak til Niels Jørgen for den
måde han har afviklet kåringer på gennem årene. Og her vil det være på sin plads 
stående at give ham en klapsalve fra hjertet.
(Efter klap)  
Hvervet overgik til en anden Sektion 1’er – Bjarke Knudsen – som tidligere var 
kåringsmand i Område 1 inden han flyttede til vort område.  Jeg vil gerne byde 
velkommen til Bjarke, som med garanti også vil afvikle kåringerne på en god og 
fair måde. 
Jeg vil slutte med at takke for samarbejdet med Sektion 2. Da Jan Skov gik af sidst
år, var mange sikkert spændte på, hvordan de nu skulle gå. Efter mange år på 
posten var Jans måde ligesom indgroet i mange, og det kan være svært at komme 
efter sådan en personlighed. Set fra min stol, har Conny og Tina gjort en ihærdig 
indsats, og kommet godt i gang på deres poster.
Det er svært a nå hele vejen rundt med tak, uden at risikere at glemme nogen. 
Derfor vil jeg gøre det på den måde, at jeg vil takke ”Tordenskjolds soldater”. Alle
ved hvem de er, og jeg vil i den grad ønske, at medlemmerne i lokalforeningerne 
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vil byde sig til når der er brug for det, men og tilbyde t aflaste i hverdagene. For jo
flere skuldre der er til at bære, jo mindre er byrden på den enkelte.

Hermed overlader jeg beretningen til forsamlingen.

Allan Jørgensen
Områdeleder Sektion 1, Område 2

B. Sektion II
Beretning ved generalforsamlingen for 2021 d. 22. februar 2022

SÅ gik endnu et år hvor vi alle havde Coronaen med os i rygsækken, hvor end vi 
færdes.
Til tros for de besværligheder coronaen har medført og besværligheder med at 
skaffe dommere og figuranter til konkurrencerne, er det alligevel lykkedes os at få 
afholdt alle årets konkurrencer. Endvidere fik vi også afholdt den manglende 
unghundeoprykning fra 2020, som Grenå afdelingen lige sprang på og fik 
arrangeret.
Tak for det.
Vores julemøde og dommerrepetition først på året blev aflyst pga. corona.
Repræsentantskabsmødet blev udsat til 12. juni hvor Jan og Conny deltog.
Vores Områdegeneralforsamling for 2020 blev også udsat og blev først afholdt d. 
26. juni i Odder, hvor Ulla og Ole så hjælpsomt trådte til med at skaffe lokaler 
samt sørge for forplejning. Tak for det.
Generalforsamlingen var også der, hvor der blev skiftet lidt ud. Jan Skov stoppede 
som områdeleder, da han var flyttet til Korsør, og det var også her Tina og jeg 
blev valgt.

Ved udgangen af 2021 var vi 402 medlemmer fordelt således:
Sektion I 6 Sektion II 380 Passive 16
Det er en stigning af sektion II medlemmer på 22, siden sidste beretning. Det er 
meget positivt og viser at der nu er ved at være stor aktivitet rundt om i de enkelte 
afdelinger, hvilket man også kan se på FB, hvor flere afdelinger har udbudt og 
afholdt både hvalpe og lydighedskurser.

Følgende resultater blev opnået:
1/3 Unghundeoprykning i Randers – Pia Hvid, Silkeborg med 168,5 point
24/4 Kriminaloprykning i Silkeborg – Henriette Århus, Silkeborg med 183,4 point
25/4 Patruljeoprykning i Thisted – Frands Agersnap, Århus med 212,7 point
9/5 Kåringskonkurrence i Viborg – Ann Stenberg Hansen, Viborg med 109,1 point
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28/8 Kriminaludtagelse i Grenå – Henriette Århus, Silkeborg med 217,4, hvilket 
rakte til en DM plads i Ringsted hvor Henriette blev nr. 4 med 199,9 point
29/8 Vinderudtagelse i Randers – Gitte Aagaard, Randers med 220,6 hvilket rakte 
til en DM plads hvor Gitte blev nr. 9 med 140,2 point
5/9 Patruljeudtagelse i Randers – Jens Henrik Haagensen med 216,4 point hvilket 
rakte til en DM plads hvor Jens Henrik blev nr. 11 med 181,9
Endvidere blev både Mona Petersen, Silkeborg og Mathias Jensen, Randers også 
udtaget til DM i Patruljeklassen. Mathias blev nr. 12 med 179,7 point og Mona 
blev nr. 19 med 162,7 
3/10 Bystævne på Mors – Individuel vinder Annette Thesbjerg, Randers med 172 
point
Samlet vandt holdet fra Randers med Torben Lykke/Annette Thesbjerg med 339,7
point
17/10 Elitehundetævne i Silkeborg – Henriette Århus, Silkeborg med 203,9 point 
ud af 239
7/11 Unghundeoprykning i Herning – Annette Thesbjerg, Randers med 175,8 
point
15/11 Natøvelse i Århus – Tina Faldt/Mads Holm, Silkeborg med 215 point
Herfra skal lyde et stor tillykke til alle med de flotte resultater. Ikke bare de 
resultater der resulterede i en førsteplads, men til alle der har stillet i årets løb.
Og en stor tak til de: tilrettelæggere, hjælpere i de enkelte afdelinger, både dem i 
køkkenet, og dem der hjælper på de enkelte standpladser, figuranter, dommere 
samt overdommere til område 1, - SÅÅÅÅ uden alle dem der er i sving – ingen 
konkurrencer.
Ved DM i Ringsted var Området godt repræsenteret. Ca. 30 personer fra området 
var forbi Ringsted den sidste weekend i september, det være sig hundeførere, 
figuranter, dommere, stadeholdere, tilforordnede og gæster. Dejligt at så mange 
bakker op om de hundeførere der deltager fra vort område og vi kan forvente 
endnu flere fra området til DM 2022, da Allan Jørgensen, Århus Afdelingen, 
modtog stafetten til DM 2022
Århus og Grenå afdelingerne står, sammen med HB for afholdelse af DM 2022 
som bliver i og omkring Fuglsøcentret.
 
Kåring:
I 2021 er der fremstillet 16 hunde til kåring. 9 er blevet kåret, 7 ej kåret – dumpe%
på 43
En lidt kedelig dumpe% som vores mangeårige kåringsmand og faste 
kåringsfigurant skal slutte sit virke med. Som jeg har hørt Niels Jørgen sige en del 
gange: Der er plads til forbedring 
En kæmpe stor tak til Niels Jørgen og Lars for deres tid som henholdsvis 
kåringsmand og kåringsfigurant.
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Figuranter: Der er blevet uddannet 6 nye figuranter i 2021. 
Mathias Jensen og Lulu Christensen, Randers, Marianne Holm Sørensen og Jacob 
Henningsen, Silkeborg, Bettina Mathiessen og Lenette Krægpøth, Herning
Det er ganske få der dumper til figurantuddannelsen og sker det, er det som regel 
kun i én øvelse. Det kunne jo tyde på, at der hjemme i afdelingerne, bliver givet en
god og grundig figurant undervisning. Dog bliver jeg nød til at slå et lille slag 
omkring sporfiguranter. Der er alt, alt for mange, som når de melder sig som 
figurant, skriver IKKE SPOR eller minus spor, og så er det jeg undrer mig. For 
hvorfor er det man ikke vil lægge spor når man har bestået uddannelsen – også i at
lægge spor. Det giver Tina og jeg en del udfordringer, for vi kan ikke have alle til 
at lægge felt eller sidde som runderingsfigurant. Ofte lægger figuranten både spor 
og felt, da man forsøger at minimere dommere og figuranter ved konkurrencerne, 
og jo flere vi er om at løfte opgaverne, jo mindre rovdrift skal der drives på 
”Tordenskjolds Soldater” 
Tillykke til dem der har bestået figurantuddannelsen og tak til Bo og Tina for at 
køre ud og godkende figuranterne. Øvelse 11 mønstring blev afholdt i Århus d. 7. 
august

Instruktørkursus: Der har ikke været afholdt instruktørkursus grundet corona, i 
2021. Dog har Holgerd og Thomas afholdt en temadag i spor d. 23. oktober med 
16 deltagere. I november blev datoerne for et nyt instruktørkursus udmeldt. Det er 
fra d. 8-10 april. 
Tak til Holgerd og Thomas for at afholde og varetage instruktøruddannelsen og 
der er flere klubber der har instruktøraspiranter klar til næste kursus.

Dommere: Området har fået uddannet 4 nye dommere: 
Lokalforeningsdommer, Eva Bertelsen, Viborg  
Landsforeningsdommere t.o.m. patruljeklassen: 
Mads Holm, Silkeborg, Mathias Jensen, Randers, Conny Sander, Galten
Tillykke med dommeruddannelsen og tak til Keld, Kim og Carsten, som har ført 
os igennem dommeruddannelsen, samt tak til de afdelinger der lagde både lokaler,
fortæring, arealer, hundeførere samt figuranter til, for at vi kunne gennemføre 
uddannelsen.

Opvisningstruppen: Har ikke haft meget at se til I det forgangne år og også her 
har coronaen stukket en kæp i hjulet for de mange arrangementer som de plejer at 
være ude til. Holgerd har i sidste del af 2021 søgt nye ”medlemmer” til truppe, og 
kan godt bruge flere. Har man tid og lyst, så skal man bare kontakte Holgerd. Så 
finder i let ud af det. En stor tak til Holgerd for at forestå og have overblikket over 
opvisningstruppen og dens aktiviteter.
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Politihunden: Grethe svinger stadig pisken så hun kan få noget materiale ind, til 
et godt blad. Der er rigtig mange der er super flittige til at tilsende både billeder og
historier. Andre er knap så flittige, heriblandt mig selv. Jeg ved det godt Grethe!! 
Ikke desto mindre håber jeg hun bliver mange år på posten endnu. SÅ en stor tak 
til Grete for hende store ihærdighed med, at få en masse godt stof indleveret til 
bladet, til glæde for os alle.

Kassererskifte: Sidst på året er der påbegyndt et kassererskift, som nu er ved at 
være på plads. Claus Guldborg, Århus Afdeling afgår som kasserer for Område 2 
og kassererfunktionen vil fremover blive varetaget af Tage Skifter Andersen, 
Grenå Afdeling.

Når jeg vender blikket tilbage få det forgangne år, har det til tros for vores 
følgesvend, alligevel været et godt hunde år. Vi fik afviklet alle planlagte 
konkurrencer, selv om det til tider har givet en del udfordringer. Især arealer har 
været højt på udfordringslisten, men så sandelig også med at skaffe dommere og 
figuranter. Det håber jeg bliver meget bedre i 2022, da vi på formandsmødet i 
november fik fastsat alle konkurrencedatoer for 2022. De er lagt på Områdets 
hjemmeside. De er sendt ud til formændene, som har sendt dem videre til deres 
dommere og figuranter. Hvis ikke de har nået det, så har jeg sendt den ud til alle i 
forbindelse med indkaldelse af dommere og figuranter til årets konkurrencer. Mit 
håb er, at alle kigger i deres kalender, og får meldt tilbage med de datoer de ved de
kan hjælp. På den måde, vil jeg hurtigere kunne give besked til de dommere og 
figuranter der ikke skal bruges den pågældende dag 
– når det så er sagt, så skal der lyde en stor tak til alle de figuranter og dommere 
der har været i sving i løbet af 2021, også en tak til dem der havde givet tilsagn om
at hjælpe, men som der ikke blev brug for på dagen.
Sluttelig vil jeg gerne rette en stor tak for et godt og konstruktivt samarbejde til 
både Tina, for vores første halve år samme, til sektion 1 og til formandsgruppen. 
Endvidere vil jeg på hele områdets vegne, takke alle de lodsejere der i årets løb, så
velvilligt har stillet arealer til rådighed, for at vi i området har kunne afholde vore 
konkurrencer.
Endnu engang tak til alle for året der er gået, med håbet om et fortsat godt 
samarbejde og et fantastisk hunde år i 2022 – overgiver jeg hermed beretningen til
forsamlingen.

Conny Sander
Områdeleder
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5. Fremlæggelse af regnskab (meddelelse om decharge): Tage Skifter Andersen 
områdekasserer gennemgår årets regnskab. Formue på områdets konto dags dato 
er 43.476 kr. og det godkendes af generalforsamlingen. 

6. Behandling af indkomne forslag*: Der er ingen indkommende forslag.

7. Valg
A. Sektion I

Områdeleder Allan Jørgensen - modtager genvalg – han er valgt 
Område suppleant

B. Sektion II
Områdeleder Conny Sander - modtager genvalg - hun bliver genvalgt 
Område suppleant Camilla Lyhne Ravkilde bliver valgt

C. Område revisor  Charlotte Frost – modtager genvalg – hun bliver valgt
Revisorsuppleant Susanne Baisner – modtager genvalg – hun bliver valgt

8. Eventuelt: Holgerd Virenfeldt vil opfordre at alle dommere og figuranter skal 
melde sig under fanerne – jo flere skuldre og færre gange skal man i aktion.
Der gives en gave som tak til Niels-Jørgen Petersen som afgående kåringsmand 
efter 22 år. Niels-Jørgen siger tak til forsamlingen – det er ca. 450 hunde og 
hundefører han har haft igennem tiden. 
Peter E. Jensen fra Århus modtager et par flasker vin, som han skal bringe hjem til
Claus Guldbog som tak for kassere opgaven. 
Lars Sønderholm får også en gavekurv som tak for sit virke som kåringsfigurant. 
Bo Rasmussen vil fra HB side også sige en stor tak for Niels-Jøregen’s virke som 
kåringsmand. 
Holgerd Virenfeldt skal hilse fra Grethe og sige at der stadig er mulighed for at 
indlevere tekst og billeder til vores blad. 

Mødet afsluttes med en hyldest til Dansk Politihundeforening.

P.F.V. Conny Sander
Områdeleder SEK II


